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XVII Małopolskie Dni Książki Książka i Róża —
relacja

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach już po raz piąty uczestniczyła w Małopolskich Dniach Książki Książka i Róża.
To literackie wydarzenie, nawiązujące do tradycyjnego hiszpańskiego święta, pokrywa się w czasie ze Światowym
Dniem Książki i Praw Autorskich — coroczną imprezą organizowaną przez UNESCO, mającą na celu promocję
czytelnictwa, edytorstwa oraz ochrony własności intelektualnej.

Gorlickie obchody literackiego święta rozpoczęliśmy we wtorek w filii Magdalena warsztatami dla dzieci pt. „Polski
Superbohater — Marszałek Józef Piłsudski i jego tajemnice”, zrealizowanymi według scenariusza biblioterapeutki dr
Wandy Matras. W zajęciach wzięły udział dwie grupy z Miejskiego Przedszkola nr 5.

We czwartek natomiast uczniowie klasy trzeciej z Miejskiego Zespołu Szkół nr 6 w Gorlicach wzięli udział w
warsztatach artystycznych, podczas których poznali bardzo interesującą metodę ozdabiana — decoupage. Motywem
przewodnim zajęć plastycznych była oczywiście róża, a efektem oryginalne zakładki do książek. Wieczorem w sali Pod
Sową MBP odbyło się spotkanie autorskie z Piotrem i Tadeuszem Łopatkiewiczami — pasjonatami sztuki, autorami
Szkicownika Stanisława Wyspiańskiego z naukowo-artystycznej wycieczki w Sądeckie, Gorlickie i Grybowskie z roku
1889.

Ostatniego dnia obchodów Małopolskich Dni Książki Książka i Róża nasza biblioteka zamieniła się w wielkie Książkowe
Emporium, do którego zawitali m.in. uczniowie klasy piątej z Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach. Inspiracji do
zajęć dostarczyła książka Sylvii Bishop pt. Panna Jones i Książkowe Emporium. Uczniowie wkraczający na teren
Książkowego Emporium mogli się poczuć jak bohaterowie powieści i przeżyć prawdziwą przygodę. Najpierw wzięli
udział w loterii, następnie zostali podzieleni na dwie rywalizujące ze sobą grupy, by potem rozwiązać biblioteczny
quest czy ułożyć edukacyjne puzzle z serii T — wszystko po to, by dostać się do najważniejszego dla nich miejsca w
Książkowym Emporium — Sali Słowników, w której był ukryty rękopis. Tam też odbyła się pomiędzy drużynami
decydująca rozgrywka, podczas której walczyli o miano znawców i wybawców Książkowego Emporium.

Tego samego dnia na skwerze przy bibliotece odbył się m.in. wielki kiermasz książek używanych (książki były
sprzedawane w bardzo atrakcyjnych cenach!) czy loteria fantowa, w której można było wygrać wiele ciekawych
nagród ufundowanych przez lokalnych przedsiębiorców. Czytelnikom odwiedzającym nas w Książkowym Emporium
przy ul. Jagiełły 1 wręczaliśmy róże, częstowaliśmy różanymi smakołykami, a najmłodszym uczestnikom literackiego
święta wręczaliśmy balonowe kwiaty. Gorlickie Dni Książki Książka i Róża zakończyliśmy o godz. 18.00 w sali Pod
Sową spotkaniem autorskim z Adamem Robińskim — autorem książki Hajstry. Krajobraz bocznych dróg.

Serdecznie zapraszamy na przyszłoroczną edycję Małopolskich Dni Książki Książka i Róża.
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